
 

 Comune di Sequals – Deliberazione n. 27   del  27/06/2022 1 

 

Comune di Sequals 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2022 
N. 27  del Reg. Delibere  

 
OGGETTO: NOMINA DELL’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO – 

PERIODO 16.07.2022 – 15.07.2025. 
 

 L'anno 2022, il giorno 27 del mese di Giugno alle ore 21:38 nella sala consigliare, in seguito a 
convocazione disposta ai sensi dell’art. 6-bis del Regolamento del Consiglio, notificata ai singoli 
consiglieri in data 22.06.2022, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria. Fatto 
l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
ODORICO Enrico Sindaco Presente 
BOMBASARO Francesco Vice Sindaco Presente 
PERFETTI Bruno  Consigliere Presente 
LUNARI Gianni Consigliere Presente 
VUERICH Guido Assessore Presente 
QUERINI Fabio Consigliere Presente 
LA PLACA Antonella Assessore Presente 
MONTICO Sandro Consigliere Presente 
CROVATO Giulio Assessore Presente 
MORETTO Matteo Consigliere Assente 
VISENTIN Fabiana Consigliere Assente 
ZAMPARO Dario Consigliere Assente 
DE LILLO Marco Consigliere Assente 

 
Assiste il Segretario Comunale dott.sa Mascellino Patrizia. 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. ODORICO Enrico nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 

 Comune di Sequals – Deliberazione n. 27   del  27/06/2022 2 

OGGETTO: NOMINA DELL’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO –  
                  PERIODO 16.07.2022 – 15.07.2025. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

RICORDATO che in data 15 luglio scadrà l’incarico all’attuale Revisore dei Conti eletto 
nel periodo 2018-2021 con delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 12.10.2018; 
 
RICHIAMATO l’art. 9 della L.R. 25/2020 con il quale è stata disposta una proroga di 
180 giorni degli Organi di Revisione economica-finanziaria dei Comuni in scadenza 
nell’anno 2021 in considerazione del permanere della situazione di emergenza sanitaria 
derivante dalla diffusione dell’epidemia da Covid-19; 
 
VISTO altresì l’art. 56 della L.R. n. 130 del 30 aprile 2021 con il quale è stata disposta, 
per le medesime motivazioni, una ulteriore proroga di 90 giorni degli Organi di Revisione 
economico-finanziaria dei Comuni in scadenza nell’anno 2021; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere con le operazioni di selezione del nuovo 
Revisore dei Conti; 
 
VISTA la L.R. n. 18 del 17 luglio 2015 che al titolo III, capo II (articoli 24-29) contiene 
disposizioni in materia di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali; 
 
CHE gli articoli 26 e 27 hanno introdotto una nuova disciplina per l’individuazione e la 
nomina dell’organo di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali; 
 
CHE l’art. 29 prevede che con decreto del Presidente della Regione, su conforme 
deliberazione della Giunta Regionale, sentito il Consiglio delle autonomie locali, è stabilito 
il compenso annuo spettante ai Revisori; 
 
VISTO il Decreto n. 3307/AAL del 14 ottobre 2020 che determina il compenso annuo 
spettante ai revisori dei conti degli Enti Locali; 
 
CHE il compenso annuo lordo spettante ai Revisori dei Conti per i Comuni di fascia 
demografica tra i 2.001 a 3.000 abitanti è stabilito entro il limite minimo di € 8.415,00 
ed un massimo di 11.217,00; 
 
FATTO presente che l’attuale Revisore dei Conti in carica Dott.ssa Silvia Piovesan, con 
nota prot. 2857 del 05.05.2022, ha manifestato la propria disponibilità a ricoprire un 
secondo incarico triennale; 
 
PRESO ATTO che con PEC prot. 2989 del 09.05.2022 il Comune di Sequals ha richiesto 
alla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Autonomie Locali e 
Coordinamento Riforme, l’avvio della procedura di nomina del Revisore dei Conti come 
previsto dalla L.R. 18/2015;  
 
PRESO ATTO che con nota prot. 3535 del 01.06.2022 la Direzione ha comunicato la 
data del sorteggio dei Revisori dei Conti per il giorno 8 giugno 2022; 
 
VISTO l’esito del sorteggio, comunicato con nota prot. 3712 del 10.06.2022, effettuato 
in seduta pubblica e tramite sistema informatico ove risultano estratti i seguenti 
nominativi: 

- PIOVESAN SILVIA 
- BUBISUTTI GLORIA 



 

 Comune di Sequals – Deliberazione n. 27   del  27/06/2022 3 

- MAESTRUTTI PAOLO 

CHE la rosa dei nominativi per la nomina dell’organo monocratico di revisione 
economico-finanziaria del Comune di Sequals è la seguente: 

 
- PIOVESAN SILVIA 
- BUBISUTTI GLORIA 
- MAESTRUTTI PAOLO 

ACCERTATO che il sorteggio ha rispettato le quote di genere, con almeno la presenza di 
un terzo del genere; 
 
RICORDATO che l’art. 234-235 del D. Lgs. 267/2000 prevede che nei Comuni con 
popolazione inferiore a 15.000 abitanti, l’incarico di revisione economico finanziaria sia 
affidato ad un solo revisore che rimane in carica per tre anni; 
 
ACQUISITE le dichiarazioni che non sussistono cause di incompatibilità/ostative al 
conferimento dell’incarico di Revisore dei Conti; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile del Servizio 
finanziario ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Consiglieri Presenti e votanti n. 8; 
 
Tutti i Consiglieri si esprimono sulla riconferma della Dott.ssa Piovesan e pertanto, con 
con Voti favorevoli e UNANIMI; 
 

 
D E L I B E R A  

 
1. DI NOMINARE la Dott.ssa PIOVESAN SILVIA quale Organo di Revisione 

economico-finanziaria del Comune di Sequals per il periodo 16.07.2022 – 
15.07.2025; 
 

2. DI DETERMINARE il compenso annuo lordo spettante al Revisore in € 8.415,00 
oltre ai contributi previdenziali ed IVA a carico dell’Ente come da normativa in 
vigore; 
 

3. DI DEMANDARE a successivo provvedimento del Responsabile del Servizio 
Finanziario l’approvazione della convenzione di conferimento dell’incarico al 
Revisore nominato, ai sensi dell’art. 27 comma 6 della L.R. 18 del 17 luglio 2015, 
e l’impegno di spesa per il triennio; 

 
4. DI TRASMETTERE copia del presente atto di nomina al Tesoriere Comunale e alla 

Direzione Centrale delle Autonomia Locali – Servizio Finanza Locale.    

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge, vista la Legge nr. 142/1990, i pareri e le 
attestazioni previsti, la Legge nr. 127/1997, la L.R. nr. 49/1991, la L.R. nr. 23/1997 e lo 
Statuto Comunale 

 
D E L I B E R A  

 
Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata 



 

 Comune di Sequals – Deliberazione n. 27   del  27/06/2022 4 

immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 22/2003.  
 
 
Seduta chiusa alle ore 21:50. 



 

 Comune di Sequals – Deliberazione n. 27   del  27/06/2022 5 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Sequals, 22 giugno 2022 Il Responsabile 

 F.TO FRANCESCA MARCHIONI 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del d.lgs. 82/2005 e successive modifiche e 
integrazioni. 

 



 

 Comune di Sequals – Deliberazione n. 27   del  27/06/2022 6 

 

  

Comune di Sequals 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 
  

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: NOMINA DELL’ORGANO DI REVISIONE 
ECONOMICO FINANZIARIO – PERIODO 16.07.2022 – 15.07.2025. 
N. del. [--ANNOTT--]/5 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Sequals, lì 22 giugno 2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO FRANCESCA MARCHIONI 
 

 
 
 
  



 

 Comune di Sequals – Deliberazione n. 27   del  27/06/2022 7 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 

F.to ODORICO Enrico  F.to Mascellino dott.ssa Patrizia 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 29/06/2022 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a 
tutto il 13/07/2022. 
 
Sequals, lì 29/06/2022 
 

L’Impiegato Responsabile 
 Maria Chiara Alicia Canu Najarro 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
ai sensi art. 1, c. 19 L.R. 21/2003 (immediatamente eseguibile) 

 
Sequals, lì 27/06/2022 
 

Il segretario Comunale 
 

F.to Mascellino dott.ssa Patrizia 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 


